<sup>1</sup> hominibus CRBZTHQ; omnibus A

<sup>2</sup> Cp. xlvii (xlvi C). De - ques. CLRWB; De - ques. S; Cp. xlvii V; De - ques. cap.xlvii ZTHQA

<sup>3</sup> -ati C?RBZTHQBodl; -ari T

<sup>4</sup> sunt CRSWB; fuerint ZTHQABodl

<sup>5</sup> ab C<sup>2</sup>LR<sup>2</sup>SB; om. CRXWVZTHQABodl

<sup>6</sup> ei RXWVZTHABodl; eis CLSB; an illegible add. ss C

<sup>7</sup> quis add. R<sup>2</sup>B, om. CLRXVZTHQABodl; erasure in W

<sup>8</sup> corr. fr. quere L<sup>2</sup>

<sup>9</sup> uita ei CRXBV; ei uita WZTHQABodl

<sup>10</sup> ad legem iudicandam teneatur CRXWVZTHQA; ad legem iudicando teneat L; ad legem iudicando (?) locum teneatur R<sup>2</sup>; legem iudicando locum teneat SB

<sup>11</sup> legem add. A

sacramentum aliquid iudicatum fuerit quod iurare debeat, si aliquis ipsum sacramentum falsum dicere uoluerit, contendant<sup>12</sup>.

ID 16.269

<sup>12</sup> contendant CRXWVZTHQABodl; cum armis contendat LSB; contendat L<sup>2</sup>; cum armis contendat R<sup>2</sup>

## 195

*Cap. liiii. De non cogendo ad pontem ire causa thelonei<sup>1</sup>*

Vt nullus cogatur ad pontem ire, uel ad fluuium transeundum<sup>2</sup> propter thelonei<sup>3</sup> causas, quando ille in alio loco compensus illud flumen transire potest. Similiter in plano campo ubi pons<sup>4</sup> nec triiectus est omnibus precipimus ut ibi theloneum non exigatur.

ID 16.270

<sup>1</sup> Cap. liiii. De - thelonei CRW; De - ire si noluerit S; De - thelonei B; Cp. lxiii V; De - telonei. cap. liiii ZTHQA

<sup>2</sup> transeun A

<sup>3</sup> corr. fr. -neos Z

<sup>4</sup> corr. fr. ponis T

## 195A<sup>1</sup>

*De nimium blasphemii<sup>2</sup> latronibus cp. lxi<sup>3</sup>*

De latronibus qui magnam habent blasphemiam quicumque aliquem ex his comprehenderit nullum dampnum exinde patiatur.

cf 29.161a above; ID 16. 236

<sup>1</sup> HQBodl only

<sup>2</sup> -emiis HQ; -emis H<sup>2</sup>

<sup>3</sup> De - lxi HQ; om. Bodl.

## 196

*Cp. lxxv. De eo [220va] qui domum alienam cuiuslibet infregerit<sup>1</sup>*

Si quis domum alienam cuiuslibet infregerit, quicquid exinde per uim abstulerit aut rapuerit aut furauerit secundum legem et uuadios<sup>2</sup> illi cuius domus fuerit infracta et spoliata in triplum componat, et insuper bannum dominicum<sup>3</sup> soluat. Si seruus hoc fecerit, sententiam superiorem accipiat, et insuper secundum suam legem compositionem faciat. Si quislibet homo aliquod tale dampnum alicui fecerit, pro quo plenam compositionem facere non ualeat, semetipsum in uuadio pro seruo dare studeat, usque dum plenam compositionem adimpleat.